
 1 

 
 
                          N. 41 

del Reg.Gen 
 

 

     

 
                                       

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

 
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 
 

N°    08                          in data 13/01/2013 
 
 

 
OGGETTO: Proroga progetto “Interventi in favore della popolazione minorile” presentato dal 

Sermolfetta. 

 

************* 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/ 2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

� L’Ambito territoriale n.1, in coerenza con la L.R. n.19/2006, il Regolamento regionale 

n.04/2007 e s. m. e i., il Piano regionale delle Politiche Sociali, ha tra gli obiettivi 

prioritari della programmazione del Piano Sociale di Zona la messa in atto di politiche di 

prevenzione del disagio;  

� Il comune di Molfetta in linea con gli obiettivi di programmazione socio-assistenziale del 

territorio, ha posto in essere da molti anni un servizio di sostegno scolastico in favore di 

minori a rischio;     

� Il progetto è destinato a 40 minori - adolescenti in difficoltà e loro famiglie, per attività di 

affiancamento dei servizi comunali già attivi in favore della stessa tipologia di utenza, 

per offrire una maggiore risposta al territorio e viene portato avanti da alcuni anni, 

dall’Associazione di Volontariato SERMOLFETTA con ottimi risultati;  

� L’iniziativa prevede: l’accoglienza di minori appartenenti a nuclei in difficoltà e pertanto 

in trattamento a vario titolo presso il Servizio Sociale Comunale e di usufruire di 

interventi di recupero scolastico nonché di attività di socializzazione per il tempo libero 

consentendo la regolare frequenza della scuola dell’obbligo e contenendo il fenomeno 

dell’abbandono scolastico causa primaria di devianza; 

� Con determina n. 510 del 21.12.2012 veniva approvato il disciplinare d0oneri e il 

proseguimento del progetto per la messa in atto degli interventi  prevedendo la durata 

di 9 mesi, con decorrenza dal mese di ottobre ; 

� Al fine di garantire la continuità degli interventi posti in essere rispetto al passato, 

interventi che hanno la durata di 9 mesi a copertura dell’anno scolastico, e per 

consentire l’assunzione delle opportune deliberazioni politico-amministrative si ritiene 

necessario proseguire il servizio di 30 giorni ritenendo la riproposizione una continuità 

rispetto al precedente anno scolastico; 

 PREMESSO: 

Verificato che la proposta è in linea con le finalità istituzionali;  

Vista la relazione dell’Assistente Sociale referente del progetto “interventi di sostegno 

scolastico in favore della popolazione minorile da cui si evince la necessità di proseguire con il 

progetto anche per l’anno scolastico 2013/2014; 

Ritenuto, pertanto, di concedere un mese di proroga, all’Associazione di Volontariato 

Sermolfetta ritenendo l’azione progettuale una continuità, rispetto al precedente anno scolastico 

prevedendo un contributo finanziario pari a € 3.000,00 omni comprensivo.  

Vista la L.R. n.19/2006, il Regolamento Regionale n.04/2007 e s.m.i., il Piano Regionale 

delle Politiche Sociali;  

 



 3 

DETERMINA 

1. La premessa si intende integralmente richiamata e riscritta. 

2. Stabilire la prosecuzione dell’azione progettuale per 1 mese, a decorrere dal 

18/11/2013 -18/12/2013 all’Associazione di Volontariato Sermolfetta. 

3. Dare atto che per la realizzazione del progetto in parola, è necessaria la somma 

complessiva di € 3.000,00 riveniente da economie accertate nei precedenti esercizi 

finanziari.  

4. Impegnare la somma di € 3.000,00 nel seguente modo: 

€ 1.312,00 al cap, 30080 bilancio 2012 in conto imp. 497/0 

€    544,00 al cap. 30080/2010 impegno n.2271; 

€    144,00 al cap. 30080/2010 impegno 2271/sub.1 

€ 1.000,00 al cap. 30080 del bilancio 2013 

in favore dell’Associazione di Volontariato Sermolfetta  per 1 mese di attività, e 

precisamente dal 18/11/2013 al 18/12/2013  

Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Economico finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

 

Il Compilatore della Proposta 

F.TO Sig.ra Lucrezia Gadaleta     

       Il Responsabile del Procedimento 

        F.TO  Dott.ssa Isabella Carlucci 

 

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.TO dott. Marilina D’Abramo 

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

F.TO Il Dirigente dott. Marilina D’Abramo 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 

Settore Economico finanziario ad interim – DOTT. Giuseppe Lopopolo 

 


